２０１９年１２月１２日

イオンタウン株式会社

イオンマーケット株式会社

稲城市との「災害時における施設の提供及び物資の供給に関する協定書」について

 イオンタウン株式会社（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：加藤 久誠）と

イオンマーケット株式会社（本社：東京都杉並区、代表取締役社長：乾 哲也）は、

１２月１２日（木）に東京都稲城市と「災害時における施設の提供及び物資の供給に関する

協定」を三者で締結いたしましたのでお知らせいたします。

同協定は、大規模な災害が発生し、または発生する恐れのある場合において、地域の方々の

安全のための一時的な避難所の確保と、応急的な物資等の供給を円滑に行えることを目的として

おります。

今回の協定の締結により、有事の際には稲城市の要請で、ショッピングセンターの駐車場

および施設等の一時利用や、ピーコックストア稲城長沼店の食料品や日用品などの生活必需品の

供給、更には全国に広がるイオングループの調達網を活かした物資の供給などを行って

まいります。

イオングループは、今後もさまざまな活動を通じて、地域へ貢献してまいります。

記

１.締結日 ２０１９年１２月１２日（木）

２.内 容 災害時における施設の提供及び物資の供給に関する協定

（一時避難場所の提供、緊急物資の調達・供給）

３.締結者 稲城市長         高橋 勝浩

イオンタウン株式会社   代表取締役社長 加藤 久誠

イオンマーケット株式会社 代表取締役社長 乾 哲也

以上